

**法務部矯正機關作業基金**

**平 衡 表**

中華民國104年11月30日

單位：新臺幣元

科目名稱	金額	%	科目名稱	金額	%
<b>資產</b>	<b>4,509,073,769.37</b>	<b>100.00</b>	<b>負債</b>	<b>369,461,585.00</b>	<b>8.19</b>
<b>流動資產</b>	<b>3,997,580,203.37</b>	<b>88.66</b>	<b>流動負債</b>	<b>50,786,946.00</b>	<b>1.13</b>
<b>現金</b>	<b>3,851,080,508.37</b>	<b>85.41</b>	<b>應付款項</b>	<b>48,482,681.00</b>	<b>1.08</b>
銀行存款	3,848,836,508.37	85.36	應付帳款	370,900.00	0.01
零用及週轉金	2,244,000.00	0.05	應付代收款	9,195,078.00	0.20
<b>應收款項</b>	<b>72,194,816.00</b>	<b>1.60</b>	應付薪工	30,664.00	0.00
應收票據	9,321.00	0.00	應付費用	38,886,039.00	0.86
備抵呆帳 - 應收票據(-)	2,745.00	0.00	<b>預收款項</b>	<b>2,304,265.00</b>	<b>0.05</b>
應收帳款	72,049,811.00	1.60	預收貨款	2,303,764.00	0.05
備抵呆帳 - 應收帳款(-)	485,864.00	0.01	預收收入	501.00	0.00
應收利息	609,488.00	0.01	<b>其他負債</b>	<b>318,674,639.00</b>	<b>7.07</b>
其他應收款	14,890.00	0.00	<b>什項負債</b>	<b>318,674,639.00</b>	<b>7.07</b>
備抵呆帳 - 其他各項應收款(-)	85.00	0.00	存入保證金	68,177,337.00	1.51
<b>存貨</b>	<b>65,895,676.00</b>	<b>1.46</b>	應付退休及離職金	8,107,633.00	0.18
原料	38,333,087.00	0.85	應付代管資產	222,652,074.00	4.94
物料	4,510,880.00	0.10	應付改善生活設施金	19,736,405.00	0.44

**法務部矯正機關作業基金**

**平 衡 表**

中華民國104年11月30日

單位：新臺幣元

科目名稱	金額	%	科目名稱	金額	%
在製品	13,200,076.00	0.29	暫收及待結轉帳項	1,190.00	0.00
在植農作物	1,331,906.00	0.03	<b>淨值</b>	<b>4,139,612,184.37</b>	<b>91.81</b>
在養畜產品	8,519,727.00	0.19	<b>基金</b>	<b>4,111,303,145.37</b>	<b>91.18</b>
<b>預付款項</b>	<b>2,311,188.00</b>	<b>0.05</b>	<b>基金</b>	<b>4,111,303,145.37</b>	<b>91.18</b>
預付貨款	11,524.00	0.00	基金	4,111,303,145.37	91.18
用品盤存	55,330.00	0.00	<b>公積</b>	<b>1,437,874.00</b>	<b>0.03</b>
預付費用	2,244,334.00	0.05	<b>資本公積</b>	<b>1,437,874.00</b>	<b>0.03</b>
<b>短期貸墊款</b>	<b>6,098,015.00</b>	<b>0.14</b>	受贈公積	1,437,874.00	0.03
短期墊款	6,098,015.00	0.14	<b>累積餘絀(-)</b>	<b>25,173,643.00</b>	<b>0.56</b>
<b>投資、長期應收款、貸墊款及準備金</b>	<b>8,107,633.00</b>	<b>0.18</b>	<b>累積賸餘</b>	<b>25,173,643.00</b>	<b>0.56</b>
<b>準備金</b>	<b>8,107,633.00</b>	<b>0.18</b>	本期賸餘	25,173,643.00	0.56
退休及離職準備金	8,107,633.00	0.18	<b>淨值其他項目</b>	<b>1,697,522.00</b>	<b>0.04</b>
<b>固定資產</b>	<b>108,424,646.00</b>	<b>2.40</b>	<b>未實現重估增值</b>	<b>1,697,522.00</b>	<b>0.04</b>
<b>土地</b>	<b>27,602,447.00</b>	<b>0.61</b>	未實現重估增值	1,697,522.00	0.04
土地	27,602,447.00	0.61			
土地改良物	773,790.00	0.02			

**法務部矯正機關作業基金**

**平 衡 表**

中華民國104年11月30日

單位：新臺幣元

科目名稱	金額	%	科目名稱	金額	%
累計折舊 - 土地改良物(-)	773,790.00	0.02			
<b>房屋及建築</b>	<b>14,426,727.00</b>	<b>0.32</b>			
房屋及建築	82,552,790.00	1.83			
累計折舊 - 房屋及建築(-)	68,126,063.00	1.51			
<b>機械及設備</b>	<b>26,097,981.00</b>	<b>0.58</b>			
機械及設備	113,569,023.00	2.52			
累計折舊 - 機械及設備(-)	87,471,042.00	1.94			
<b>交通及運輸設備</b>	<b>4,054,590.00</b>	<b>0.09</b>			
交通及運輸設備	29,203,407.00	0.65			
累計折舊 - 交通及運輸設備(-)	25,148,817.00	0.56			
<b>什項設備</b>	<b>18,166,689.00</b>	<b>0.40</b>			
什項設備	55,378,508.00	1.23			
累計折舊 - 什項設備(-)	37,211,819.00	0.83			
<b>購建中固定資產</b>	<b>18,076,212.00</b>	<b>0.40</b>			
未完工程	18,076,212.00	0.40			
<b>無形資產</b>	<b>454,500.00</b>	<b>0.01</b>			

**法務部矯正機關作業基金**

**平 衡 表**

中華民國104年11月30日

單位：新臺幣元

科目名稱	金額	%	科目名稱	金額	%
<b>無形資產</b>	<b>454,500.00</b>	<b>0.01</b>			
電腦軟體	454,500.00	0.01			
<b>遞延借項</b>	<b>57,639,095.00</b>	<b>1.28</b>			
<b>遞延費用</b>	<b>57,639,095.00</b>	<b>1.28</b>			
遞延費用	57,639,095.00	1.28			
<b>其他資產</b>	<b>336,867,692.00</b>	<b>7.47</b>			
<b>非業務資產</b>	<b>108,694,176.00</b>	<b>2.41</b>			
其他非業務資產	279,864,588.00	6.21			
累計折舊 - 其他非業務資產(-)	171,170,412.00	3.80			
<b>什項資產</b>	<b>228,173,516.00</b>	<b>5.06</b>			
存出保證金	4,975,630.00	0.11			
暫付及待結轉帳項	545,812.00	0.01			
代管資產	222,652,074.00	4.94			
<b>合 計</b>	<b>4,509,073,769.37</b>	<b>100.00</b>	<b>合 計</b>	<b>4,509,073,769.37</b>	<b>100.00</b>

註：信託代理與保證資產（負債）科目為34,380,843.00元。

**法務部矯正機關作業基金**

**收支餘絀表**

中華民國104年11月份

單位：新臺幣元

科目名稱	本年度 法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實際數	預算數	比較增減		實際數	預算數	比較增減	
				金額	%			金額	%
<b>業務收入</b>	<b>956,235,000.00</b>	<b>92,068,942.00</b>	<b>79,017,000.00</b>	<b>13,051,942.00</b>	<b>16.52</b>	<b>941,455,926.00</b>	<b>877,805,000.00</b>	<b>63,650,926.00</b>	<b>7.25</b>
<b>勞務收入</b>	<b>491,116,000.00</b>	<b>45,610,962.00</b>	<b>40,871,000.00</b>	<b>4,739,962.00</b>	<b>11.60</b>	<b>468,436,484.00</b>	<b>449,944,000.00</b>	<b>18,492,484.00</b>	<b>4.11</b>
加工收入	420,414,000.00	38,995,028.00	35,010,000.00	3,985,028.00	11.38	402,739,847.00	385,209,000.00	17,530,847.00	4.55
其他勞務收入	70,702,000.00	6,615,934.00	5,861,000.00	754,934.00	12.88	65,696,637.00	64,735,000.00	961,637.00	1.49
<b>銷貨收入</b>	<b>465,119,000.00</b>	<b>46,457,980.00</b>	<b>38,146,000.00</b>	<b>8,311,980.00</b>	<b>21.79</b>	<b>473,019,442.00</b>	<b>427,861,000.00</b>	<b>45,158,442.00</b>	<b>10.55</b>
印刷出版品銷貨收入	21,726,000.00	2,175,762.00	1,810,000.00	365,762.00	20.21	17,701,289.00	19,913,000.00	-2,211,711.00	-11.11
製成品銷貨收入	404,165,000.00	41,732,249.00	32,849,000.00	8,883,249.00	27.04	413,687,654.00	372,281,000.00	41,406,654.00	11.12
製成品銷貨退回及折讓(-)						110,395.00		110,395.00	
農林漁牧銷貨收入	39,228,000.00	2,549,969.00	3,487,000.00	-937,031.00	-26.87	41,747,598.00	35,667,000.00	6,080,598.00	17.05
農林漁牧銷貨退回及折讓(-)						6,704.00		6,704.00	
<b>業務成本與費用</b>	<b>648,078,000.00</b>	<b>60,449,975.00</b>	<b>53,837,000.00</b>	<b>6,612,975.00</b>	<b>12.28</b>	<b>625,926,394.00</b>	<b>592,131,000.00</b>	<b>33,795,394.00</b>	<b>5.71</b>
<b>勞務成本</b>	<b>263,212,000.00</b>	<b>23,912,042.00</b>	<b>21,642,000.00</b>	<b>2,270,042.00</b>	<b>10.49</b>	<b>247,760,765.00</b>	<b>240,139,000.00</b>	<b>7,621,765.00</b>	<b>3.17</b>
加工成本	225,278,000.00	20,293,803.00	18,515,000.00	1,778,803.00	9.61	212,260,313.00	205,530,000.00	6,730,313.00	3.27
其他勞務成本	37,934,000.00	3,618,239.00	3,127,000.00	491,239.00	15.71	35,500,452.00	34,609,000.00	891,452.00	2.58
<b>銷貨成本</b>	<b>365,135,000.00</b>	<b>35,049,819.00</b>	<b>29,876,000.00</b>	<b>5,173,819.00</b>	<b>17.32</b>	<b>361,400,925.00</b>	<b>334,511,000.00</b>	<b>26,889,925.00</b>	<b>8.04</b>
印刷出版品成本	16,825,000.00	1,622,524.00	1,387,000.00	235,524.00	16.98	13,458,146.00	15,351,000.00	-1,892,854.00	-12.33
製成品銷貨成本	316,120,000.00	31,170,328.00	25,913,000.00	5,257,328.00	20.29	313,674,106.00	289,974,000.00	23,700,106.00	8.17

**法務部矯正機關作業基金**

**收支餘絀表**

中華民國104年11月份

單位：新臺幣元

科目名稱	本年度 法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實際數	預算數	比較增減		實際數	預算數	比較增減	
				金額	%			金額	%
農林漁牧銷貨成本	32,190,000.00	2,256,967.00	2,576,000.00	-319,033.00	-12.38	34,268,673.00	29,186,000.00	5,082,673.00	17.41
<b>行銷及業務費用</b>	<b>6,243,000.00</b>	<b>504,969.00</b>	<b>1,407,000.00</b>	<b>-902,031.00</b>	<b>-64.11</b>	<b>4,604,679.00</b>	<b>5,564,000.00</b>	<b>-959,321.00</b>	<b>-17.24</b>
行銷費用	4,357,000.00	337,832.00	1,270,000.00	-932,168.00	-73.40	2,935,208.00	3,895,000.00	-959,792.00	-24.64
業務費用	1,886,000.00	167,137.00	137,000.00	30,137.00	22.00	1,669,471.00	1,669,000.00	471.00	0.03
<b>管理及總務費用</b>	<b>13,488,000.00</b>	<b>983,145.00</b>	<b>912,000.00</b>	<b>71,145.00</b>	<b>7.80</b>	<b>12,160,025.00</b>	<b>11,917,000.00</b>	<b>243,025.00</b>	<b>2.04</b>
管理費用及總務費用	13,488,000.00	983,145.00	912,000.00	71,145.00	7.80	12,160,025.00	11,917,000.00	243,025.00	2.04
<b>業務賸餘(短絀 -)</b>	<b>308,157,000.00</b>	<b>31,618,967.00</b>	<b>25,180,000.00</b>	<b>6,438,967.00</b>	<b>25.57</b>	<b>315,529,532.00</b>	<b>285,674,000.00</b>	<b>29,855,532.00</b>	<b>10.45</b>
<b>業務外收入</b>	<b>29,873,000.00</b>	<b>2,916,370.00</b>	<b>2,648,000.00</b>	<b>268,370.00</b>	<b>10.13</b>	<b>28,678,340.00</b>	<b>27,457,000.00</b>	<b>1,221,340.00</b>	<b>4.45</b>
<b>財務收入</b>	<b>29,746,000.00</b>	<b>2,886,423.00</b>	<b>2,641,000.00</b>	<b>245,423.00</b>	<b>9.29</b>	<b>27,546,571.00</b>	<b>27,360,000.00</b>	<b>186,571.00</b>	<b>0.68</b>
利息收入	29,746,000.00	2,886,423.00	2,641,000.00	245,423.00	9.29	27,546,571.00	27,360,000.00	186,571.00	0.68
<b>其他業務外收入</b>	<b>127,000.00</b>	<b>29,947.00</b>	<b>7,000.00</b>	<b>22,947.00</b>	<b>327.81</b>	<b>1,131,769.00</b>	<b>97,000.00</b>	<b>1,034,769.00</b>	<b>1,066.7</b>
受贈收入						93,100.00		93,100.00	
違規罰款收入	51,000.00	28,302.00	2,000.00	26,302.00	1,315.10	378,974.00	34,000.00	344,974.00	1,014.6
雜項收入	76,000.00	1,645.00	5,000.00	-3,355.00	-67.10	659,695.00	63,000.00	596,695.00	947.13
<b>業務外費用</b>	<b>392,686,000.00</b>	<b>32,068,403.00</b>	<b>29,117,000.00</b>	<b>2,951,403.00</b>	<b>10.14</b>	<b>319,034,229.00</b>	<b>349,448,000.00</b>	<b>-30,413,771.00</b>	<b>-8.70</b>
<b>其他業務外費用</b>	<b>392,686,000.00</b>	<b>32,068,403.00</b>	<b>29,117,000.00</b>	<b>2,951,403.00</b>	<b>10.14</b>	<b>319,034,229.00</b>	<b>349,448,000.00</b>	<b>-30,413,771.00</b>	<b>-8.70</b>
監所其他業務費	376,280,000.00	30,395,757.00	27,765,000.00	2,630,757.00	9.48	301,973,497.00	334,462,000.00	-32,488,503.00	-9.71

**法務部矯正機關作業基金**

**收支餘絀表**

中華民國104年11月份

單位：新臺幣元

科目名稱	本年度 法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實際數	預算數	比較增減		實際數	預算數	比較增減	
				金額	%			金額	%
雜項費用	16,406,000.00	1,672,646.00	1,352,000.00	320,646.00	23.72	17,060,732.00	14,986,000.00	2,074,732.00	13.84
業務外賸餘(短絀 -)	-362,813,000.00	-29,152,033.00	-26,469,000.00	-2,683,033.00	10.14	-290,355,889.00	-321,991,000.00	31,635,111.00	-9.82
本期賸餘(短絀 -)	-54,656,000.00	2,466,934.00	-1,289,000.00	3,755,934.00	-291.38	25,173,643.00	-36,317,000.00	61,490,643.00	-169.32

註：本月份累計賸餘實際數2,517萬3,643元，與累計預算分配短絀數3,631萬7,000元相較，轉短絀為賸餘；主要係自營作業較預計增加及業務外費用較預計減少開支所致。

**法務部矯正機關作業基金**

**購建固定資產計畫執行情形明細表**

中華民國104年11月份

單位：新臺幣元

計畫名稱		總計	
本年度可用預算數	以前年度保留數		
	本年度法定預算數	16,833,000.00	
	本年度奉准先行辦理數		
	調整數		
	合計(1)	16,833,000.00	
累計預算分配數(2)請務必填寫		12,833,000.00	
執行情形	實際執行數	實支數 (3)	11,012,158.00
		應付未付數 (4)	
		合計 (5) = (3) + (4)	11,012,158.00
	比較增減	% (5) / (2)	85.81
		金額 (6) = (5) - (2)	-1,820,842.00
		% (6) / (2)	-14.19
契約責任數			
結餘款			
累計工程進度	預估		
	實際		
<p>凡實際執行數與累計預算分配數之差距或累計工程進度實際與預估之差距超過百分之十以上者，均應說明落後原因及改進措施。差異或落後原因：</p> <p>主要係相關設備已辦理發包或已辦理驗收尚未付款致實支數減少。</p>			
<p>改進措施：</p> <p>督促所屬作業單位依預算分配進度,遵守採購等相關規定,規劃及安排作業時程,避免計畫執行落後致績效不彰。</p>			
<p>請扼要說明累計執行數未達累計分配數70%之原因(35個字以內)：</p> <p>主要係相關設備已辦理發包或已辦理驗收尚未付款致實支數減少。</p>			